АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

22.05.2020                                      г. Тамбов                            № 347

Об  утверждении  «дорожных  карт»  по  достижению  отдельных
результатов регионального проекта «Успех каждого ребенка»

В целях обеспечения достижения результатов регионального проекта
«Успех  каждого  ребенка»  национального  проекта  «Образование»,  на
основании приказа управления образования и науки Тамбовской области от
07.05.2020  №1036 «Об  утверждении  «дорожных  карт»  по  достижению
отдельных  результатов  регионального  проекта  «Успех  каждого  ребенка»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  «дорожную  карту»  реализации  мероприятий
по  достижению  результата  «Во  всех  субъектах  Российской  Федерации
внедрена  целевая  модель  развития  региональных  систем  дополнительного
образования  детей»  регионального  проекта  «Успех  каждого  ребенка»
в  муниципальных  образовательных  организациях  города  Тамбова
(приложение № 1).

2.  Утвердить  «дорожную  карту»  реализации  мероприятий
по  достижению  результата  «Не  менее  70%  детей  с  ограниченными
возможностями здоровья осваивают дополнительные общеобразовательные
программы,  в  том  числе  с  использованием  дистанционных  технологий»
регионального  проекта  «Успех  каждого  ребенка»  в  муниципальных
образовательных организациях города Тамбова (приложение № 2).

3.  Муниципальному  бюджетному  учреждению  дополнительного
образования  «Центр  дополнительного  образования  детей» (Кальдишева)
обеспечить  организационное,  методическое  и  информационное
сопровождение  реализации  мероприятий  по  достижению  результатов
регионального проекта «Успех каждого ребенка».

4.  Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
обеспечить  реализацию  мероприятий  по  достижению  результатов

регионального  проекта  «Успех  каждого  ребенка»  в  соответствии
утвержденными «дорожными картами».

5.  Контроль  за   исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  председателя  комитета  образования  администрации  города
Тамбова Тамбовской области  Л.А. Вановскую.

Председатель
комитета образования                                                                     Е.Д. Выжимов